
FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

13.660.767/0001-99CNPJ: (48) 3621-9600

88702-101 - Tubarão

Telefone:
Rua Altamiro Guimarães, 1109 - OficinasEndereço:

Nr.:   17/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

54/2022

04/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/10/2022
Pregão eletrônico
17/2022 - PE
54/2022

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de mochilas, coletes e materiais de
distribuição gratuita, para uso da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão.

Participante: A. M. WELLER CONFECCOES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 COLETES PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - COLETES

PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE: coletes de tamanhos
diversos (a definir de acordo com a necessidade da Fundação),
modelo unissex, sem mangas, decote em V, fechamento frontal
com zíper reforçado, na cor azul marinho, confeccionado em tecido
de brim de alta qualidade, 100% algodão, confortável, resistente a
rasgos, durável. Com 04 bolsos frontais horizontal e verticalmente
alinhados, sendo 02 bolsos médios com lapela na parte superior
(altura do peito), sendo 01 do lado esquerdo e outro do lado direito,
e 02 bolsos médios com fechamento em zíper na parte inferior,
sendo 01 do lado esquerdo e outro do lado direito. Logomarcas em
bordado de primeira qualidade para identificação: Parte da frente
(altura do peito) centralizada em cima do bolso direito o logotipo do
Sistema Único de Saúde (SUS), na cor branca, com tamanho
proporcional ao bolso e de boa visualização; centralizado em cima
do bolso esquerdo o brasão do Município de Tubarão, colorido, com
a escrita logo abaixo “Município de Tubarão”, em branco, com
tamanho proporcional ao bolso e de boa visualização. Nas costas,
parte superior centralizada, a escrita  “AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE”, em arco, com letras grandes, na cor branca. Cada objeto
deverá ser acondicionado em saco plástico e individualmente
embalados.

250,000 UN 91,00 22.750,00

Total do Participante: 22.750,00

Participante: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA.

1 MOCHILA PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE. - MOCHILA PROGRAMA
SAÚDE COM AGENTE. Mochila com aproximadamente 40 cm de
altura por 29 cm de largura e 12 cm de profundidade,
confeccionado em nylon 600, impermeável, resistente, na cor azul
marinho, alças anatômicas almofadadas e ajustáveis, e
compartimento acolchoado para região dorsal. Um compartimento
principal e um compartimento auxiliar, ambos com fechamento em
zíper, além de bolsos laterais em tela. Tecido revestido
internamente com poliuretano, resistente à água. Com
personalização de logotipos. Logotipos: Programa Saúde com
Agente e brasão do Município de Tubarão.

250,000 UN 34,00 8.500,00

Total do Participante: 8.500,00

Participante: MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 COLETES PARA FISCAIS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - COLETES PARA

FISCAIS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA: coletes de tamanhos diversos (a
definir de acordo com a necessidade da Fundação), modelo unissex,
sem mangas, decote em V, fechamento frontal com zíper reforçado,
na cor azul marinho, confeccionado em tecido sarja de alta
qualidade, confortável, resistente a rasgos, durável. Com 02 bolsos
frontais horizontal e verticalmente alinhados na parte inferior,
sendo 01 do lado direito e 01 do lado esquerdo, com fechamento
em zíper. Logomarcas em bordado de primeira qualidade para
identificação: Parte da frente (altura do peito) no canto superior
esquerdo o brasão do Município de Tubarão, colorido, com a escrita
logo abaixo “Município de Tubarão”, em branco, com tamanho
médio de boa visualização. Nas costas, parte superior centralizada,
a escrita  “VIGILÂNCIA SANITÁRIA”, em arco, com letras grandes, e
logo abaixo a escrita “FISCALIZAÇÃO”, ambas na cor branca. Cada
objeto deverá ser acondicionado em saco plástico e individualmente
embalados.

15,000 UN 134,00 2.010,00

Total do Participante: 2.010,00

Total Geral: 33.260,00

Assinatura do Responsável

21/10/2022Tubarão,


